
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №  

 

О внесении изменений в приказ министерства 

образования Приморского края от 04.02.2022 за № 100-а 

«Об утверждении списка кураторов школ и перечня 

школ, участвующих в федеральном проекте «500+», 

в 2022 году» 

С целью реализации на территории Приморского края федерального 

проекта «Организация методической поддержки не менее 250 выявленным 

общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные 

результаты обучающихся, не менее чем из 20 субъектов Российской 

Федерации» (далее – Проект), в связи с необходимостью замены кураторов 

школ с низкими образовательными результатами (далее – ШНОР) 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приказ министерства образования Приморского 

края от 04.02.2022 за № 100-а «Об утверждении списка кураторов школ 

и перечня школ, участвующих в федеральном проекте «500+», в 2022 году», 

изложив Приложение № 1 к приказу в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра образования Приморского края М.В. Шкуратскую. 

 

 

Заместитель председателя Правительства  

Приморского края – министр образования  

Приморского края                                                                          Н.В. Бондаренко 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 1 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:30



Приложение № 1 к приказу министерства 

образования Приморского края  

от_____________№__________ 

Перечень образовательных организаций Приморского края – участников проекта по организации методической 

поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся 

№ п/п Название 

муниципалитета 

Образовательная 

организация 

Муниципальный 

координатор 

Должность и 

место работы 

муниципального 

координатора 

Куратор Должность и место работы 

куратора 

1 Артемовский 

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 31» 

Артемовского 

городского округа 

Шелеп Юлия 

Александровна 

Заместитель 

директора 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

образования 

«Центр 

информационно-

методической и 

хозяйственно-

эксплуатационной 

работы» 

Артемовского 

городского округа 

Ялынычева 

Виктория 

Григорьевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 57 

с углубленным изучением 

английского языка  

г. Владивостока» 

2 Артемовский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

Шелеп Юлия 

Александровна 

Заместитель 

директора 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

Сафронова 

Елена 

Викторовна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 2 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



школа № 35» 

Артемовского 

городского округа 

образования 

«Центр 

информационно-

методической и 

хозяйственно-

эксплуатационной 

работы» 

Артемовского 

городского округа 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Абрамовка» Михайловского 

муниципального района 

3 Анучинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя  

школа с. Чернышевка 

Анучинского района 

Приморского края» 

Суляндзига 

Марина 

Валерьевна 

Главный 

специалист 

казенного 

учреждения 

«Муниципальный 

орган управления 

образованием 

Анучинского 

муниципального 

округа 

Приморского 

края» 

Марчук 

Наталья 

Владимировна 

Директор муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Осиновка» Михайловского 

муниципального района 

4 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 76 с 

углубленным 

изучением восточных 

языков 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

Авдюшина 

Ольга 

Алексеевна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19» Артемовского 

городского округа 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 3 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



администрации 

г. Владивостока 

5 Владивостокский 

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16 

г. Владивостока» 

имени 

А.И. Щетининой 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Кабанова 

Ирина 

Владимировна  

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7» Артемовского 

городского округа 

6 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 38 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Кулакова 

Татьяна 

Николаевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6» Артемовского 

городского округа 

7 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

Парыгина 

Светлана 

Павловна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 4 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



общеобразовательная 

школа № 42 

г. Владивостока» 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

общеобразовательная школа 

№ 7» Артемовского 

городского округа 

8 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 58 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Широкова 

Татьяна 

Михайловна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 16» Артемовского 

городского округа 

9 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 61 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

Семенова 

Елена 

Николаевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 18» Артемовского 

городского округа 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 5 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



администрации 

г. Владивостока 

10 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 66 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

 

Ульяницкая 

Татьяна 

Николаевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 26 с углубленным 

изучением иностранных 

языков  

г. Владивостока» 

11 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 68 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Курсекова 

Лина 

Яковлевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 с углубленным изучением 

отдельных предметов  

г. Владивостока» 

12 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

Букина Лариса 

Юрьевна 

Учитель русского языка и 

литературы муниципального 

бюджетного 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 6 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 43 

г. Владивостока» 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 1 г. 

Владивостока» 

13 Владивостокский  

городской круг 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 71 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Клещ Лариса 

Васильевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19 

г. Владивостока» 

14 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 56 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

Озерская 

Елена 

Валерьевна 

Учитель математики  

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

«Основная 

общеобразовательная школа 

№ 8 г. Владивостока» 

(бывший директор) 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 7 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



администрации 

г. Владивостока 

15 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 81 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Крупина 

Людмила 

Ивановна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 51 с углубленным 

изучением японского языка 

г. Владивостока» 

16 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 83 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Галямова 

Ирина 

Александровна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

им. А.И. Крушанова 

с. Михайловка» 

Михайловского 

муниципального района 

17 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

Колонтай 

Виолетта 

Юрьевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 8 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



общеобразовательная 

школа № 2 

с углубленным 

изучением предметов 

юридического 

профиля 

г. Владивостока» 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

общеобразовательная школа 

№ 54 

г. Владивостока» 

18 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 19 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Виселова 

Ольга 

Викторовна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13 с углубленным 

изучением английского языка 

г. Владивостока» 

19 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 21 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

Головина 

Ирина 

Николаевна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Центр 

образования № 28 с 

углубленным изучением 

иностранных языков 

г. Владивостока» 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 9 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



администрации 

г. Владивостока 

20 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 33 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Володина 

Анна 

Валерьевна 

Директор  муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 22 

г. Владивостока» 

21 Владивостокский  

городской округ 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 32 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Нанобашвили 

Оксана 

Николаевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного  

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 65 

г. Владивостока» 

22 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

Винникова 

Юлия 

Викторовна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 10 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



общеобразовательная 

школа № 46 

г. Владивостока» 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

общеобразовательная школа 

№ 77 

г. Владивостока» 

23 Владивостокский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47 

г. Владивостока» 

Терехина Елена 

Викторовна 

Главный 

специалист отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

Управления по 

работе с 

муниципальными 

учреждениями 

образования 

администрации 

г. Владивостока 

Глушак 

Оксана 

Сергеевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 23 с углубленным 

изучением предметов физико-

математического профиля г. 

Владивостока» 

24 Дальнегорский  

городской округ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

г. Дальнегорска 

 

 

Гончарова 

Наталья 

Алексеевна 

Ведущий 

специалист 

Управления 

образования 

администрации 

Дальнегорского 

городского округа 

 

Ни Ирина 

Викторовна 

Директор муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 21» 

г. Дальнегорска 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 11 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



25 Дальнереченский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей»  

Дальнереченского 

городского округа 

Кондратьева 

Виктория 

Викторовна 

Заместитель 

начальника 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

образования» 

Дальнереченского 

городского округа 

Олейникова 

Виолетта 

Евгеньевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» Дальнереченского 

городского округа 

26 Дальнереченский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6»  

Дальнереченского 

городского округа 

Кондратьева 

Виктория 

Викторовна 

Заместитель 

начальника 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

образования» 

Дальнереченского 

городского округа 

Осипова Ольга 

Владимировна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7» Лесозаводского 

городского округа 

27 Красноармейский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24» 

с. Богуславец 

Красноармейского 

муниципального 

района Приморского 

края 

Ляжко Елена 

Михайловна 

Заведующий 

методическим 

кабинетом 

управления 

образования 

администрации 

Красноармейского 

муниципального 

района 

Шевченко 

Людмила 

Борисовна 

Директор  муниципального 

казенного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11» с. Рощино 

Красноармейского 

муниципального района 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 12 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



28 Кавалеровский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

пгт Кавалерово 

Кавалеровского 

муниципального 

района Приморского 

края 

Заика Елена 

Александровна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Кавалеровского 

муниципального 

района 

Десяткова 

Екатерина 

Сергеевна 

Учитель английского языка 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

пгт. Кавалерово 

Кавалеровского 

муниципального района 

29 Кавалеровский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа» пгт 

Хрустальный 

Кавалеровского 

муниципального 

района Приморского 

края 

Заика Елена 

Александровна 

Главный 

специалист отдела 

образования 

администрации 

Кавалеровского 

муниципального 

района 

Мальцева 

Марина 

Викторовна 

Учитель математики и физики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Зеркальное» Кавалеровского 

муниципального района 

30 Лесозаводский 

городской округ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа Лесозаводского 

городского округа 

с. Курское» 

Волохотюк Елена 

Анатольевна 

Врио начальника 

муниципального 

казённого 

учреждения 

«Управление 

образования 

Лесозаводского 

городского 

округа» 

Тарасова 

Оксана 

Александровна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» Лесозаводского 

городского округа 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 13 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



31 Надеждинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6 п. Новый 

Надеждинского 

района» 

Озерова Виктория  

Леонидовна 

Заместитель 

начальника  

управления  

образования  

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района  

Басай Ольга 

Александровна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 п. Раздольное» 

Надеждинского 

муниципального района 

32 Надеждинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10 п. 

Раздольное 

Надеждинского 

района» 

Озерова Виктория  

Леонидовна 

Заместитель 

начальника  

управления  

образования  

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района  

Коваль 

Светлана 

Анатольевна 

Заместитель  директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 п. Раздольное» 

Надеждинского 

муниципального района 

33 Надеждинский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №9  

с. Кипарисово 

Надеждинского 

района» 

Озерова Виктория  

Леонидовна 

Заместитель 

начальника  

управления  

образования  

администрации 

Надеждинского 

муниципального 

района  

Коломоец 

Елена 

Валерьевна 

Директор Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 городского округа 

Большой Камень 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 14 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



34 Находкинский 

городской округ 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №8» 

Находкинского 

городского округа 

Путинцева 

Людмила 

Валерьевна 

Директор 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Информационно-

методический 

центр «Развитие» 

г. Находка 

Медведева 

Лариса 

Витальевна 

Директор муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19 «Выбор» Находкинского 

городского округа 

35 Находкинский 

городской округ 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 22» 

Находкинского 

городского округа 

Путинцева 

Людмила 

Валерьевна 

Директор 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Информационно-

методический 

центр «Развитие» 

г. Находка 

Виноградова 

Оксана 

Анатольевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» Находкинского 

городского округа 

36 Находкинский 

городской округ 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Находкинского 

городского округа 

Путинцева 

Людмила 

Валерьевна 

Директор 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Информационно-

методический 

центр «Развитие» 

г. Находка 

Ушакова Анна 

Валерьевна 

Директор муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» Находкинского 

городского округа 

37 Находкинский 

городской округ 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24» 

Путинцева 

Людмила 

Валерьевна 

Директор 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Информационно-

методический 

Андрощук 

Светлана 

Викторовна 

Заместитель директора 

муниципального автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 «Эдельвейс» 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 15 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



Находкинского 

городского округа 

центр «Развитие» 

г. Находка 

Находкинского городского 

округа 

38 Октябрьский 

муниципальный округ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

казенное учреждение 

«Зареченская 

основная 

общеобразовательная 

школа Октябрьского 

района» 

Колокольцева 

Марина Павловна 

Руководитель 

методического 

отдела  

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

образования» 

Октябрьского 

района 

Разумная Нина 

Викторовна 

Заместитель директора 

муниципального 

образовательного бюджетного 

учреждения «Струговская 

основная 

общеобразовательная школа 

Октябрьского 

муниципального округа» 

39 Партизанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

Партизанского 

городского округа 

Гульченко         

Вера Борисовна 

Главный 

специалист 

муниципального 

казенного 

учреждения 

Партизанского 

городского округа 

«Центр развития 

образования» 

Шкурко 

Наталия 

Александровна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

казённого 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Золотая Долина 

Партизанского 

муниципального района 

40 

 

Партизанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 50» 

Партизанского 

городского округа 

Гульченко         

Вера Борисовна 

Главный 

специалист 

муниципального 

казенного 

учреждения 

Партизанского 

городского округа 

Коскина 

Лариса 

Валерьевна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

казённого 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Владимиро-

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 16 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



«Центр развития 

образования» 

Александровское 

Партизанского 

муниципального района 

41 Пожарский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

Пожарского 

муниципального 

района 

Вишнякова 

Валентина 

Константиновна 

Заместитель 

начальника 

управления 

образования 

администрации 

Пожарского 

муниципального 

района 

Рыполова 

Ольга 

Викторовна 

Директор муниципального 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Павлофёдоровка» 

Кировского района 

42 Пожарский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 13» 

Пожарского 

муниципального 

района 

Вишнякова 

Валентина 

Константиновна 

Заместитель 

начальника 

управления 

образования 

администрации 

Пожарского 

муниципального 

района 

Лищинская 

Елена 

Адамовна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского 

округа с. Ружино» 

43 Пожарский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 16» 

Пожарского 

муниципального 

района 

Вишнякова 

Валентина 

Константиновна 

Заместитель 

начальника 

управления 

образования 

администрации 

Пожарского 

муниципального 

района 

Верхотуров 

Иван 

Владимирович 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского 

округа с. Пантелеймоновка» 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 17 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



44 Пожарский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» 

Пожарского 

муниципального 

района 

Вишнякова 

Валентина 

Константиновна 

Заместитель 

начальника 

управления 

образования 

администрации 

Пожарского 

муниципального 

района 

Григорьева 

Наталья 

Николаевна 

Методист муниципального 

казенного учреждения «Центр 

обслуживания 

муниципальных 

образовательных 

учреждений» Кировского 

муниципального района 

45 Пограничный 

муниципальный округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Барано-

Оренбургская  средняя 

общеобразовательная 

школа Пограничного 

муниципального 

района» 

Третьякова 

Татьяна 

Викторовна 

Главный 

специалист по 

школам отдела 

образования 

Администрации 

Пограничного 

муниципального 

округа 

Вяткина 

Феруза 

Файзуллаевна 

Методист муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Пограничная 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 Пограничного 

муниципального округа» 

46 Пограничный 

муниципальный округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Сергеевская средняя 

общеобразовательная 

школа Пограничного 

муниципального 

района» 

Третьякова 

Татьяна 

Викторовна 

Главный 

специалист по 

школам отдела 

образования 

Администрации 

Пограничного 

муниципального 

округа 

Шичкина 

Наталья 

Владимировна 

Заведующий учебно-

методическим отделом 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

обеспечения деятельности 

муниципальных 

образовательных организаций 

Пограничного 

муниципального округа» 

47 Спасск-Дальний 

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Акишева Ольга 

Алексеевна 

Заместитель 

начальника 

управления 

Гриднева 

Ольга 

Алексеевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 18 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 14» 

городского округа 

Спасск-Дальний 

образования 

городского округа 

Спасск-Дальний 

учреждения «Гимназия» 

городского округа Спасск-

Дальний 

48 Спасский 

муниципальный 

район 

Свиягинский филиал 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

с. Чкаловское 

Спасского района 

Приморского края» 

Краевская 

Наталия 

Витальевна 

Начальник 

управления 

образования 

администрации 

Спасского района 

Болсуновская 

Татьяна 

Петровна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» с. Буссевка Спасского 

муниципального района 

 

49 Тернейский 

муниципальный округ 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа п. Светлая» 

Курбатова 

Екатерина 

Григорьевна 

И.о. начальника 

управления 

образования 

администрации 

Тернейского 

муниципального 

округа 

Воронина 

Ирина 

Владимировна 

Директор муниципального 

общеобразовательного 

бюджетного учреждения 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 25» 

г. Дальнегорска 

50 Уссурийский  

городской округ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 13» 

г. Уссурийска 

Уссурийского 

городского округа 

Гурулёва Марина 

Николаевна 

Начальник отдела 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

Управления 

образования и 

молодежной 

Липатова 

Наталья 

Николаевна 

Заместитель директора по 

учебной работе 

муниципального автономного 

образовательного учреждения 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 25 с углубленным 

изучением отдельных 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 19 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



политики 

Уссурийского 

городского округа 

предметов г. Уссурийска» 

Уссурийского городского 

округа 

51 Уссурийский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Борисовка» 

Уссурийского 

городского округа 

Гурулёва Марина 

Николаевна 

Начальник отдела 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

Управления 

образования и 

молодежной 

политики 

Уссурийского 

городского округа 

Супрун Ирина 

Витальевна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Пуциловка» Уссурийского 

городского округа 

52 Уссурийский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Раковка» 

Уссурийского 

городского округа 

Гурулёва Марина 

Николаевна 

Начальник отдела 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

Управления 

образования и 

молодежной 

политики 

Уссурийского 

городского округа 

Ращупкина 

Елена 

Леонидовна 

Заместитель директора  

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Открытая 

(сменная) 

общеобразовательная школа 

№ 2» г. Уссурийска 

Уссурийского городского 

округа 

53 Уссурийский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

Гурулёва Марина 

Николаевна 

Начальник отдела 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

Карпова Елена 

Владимировна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 20 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



школа с. Каменушка» 

Уссурийского 

городского округа 

Управления 

образования и 

молодежной 

политики 

Уссурийского 

городского округа 

Воздвиженка Уссурийского 

городского округа» 

54 Уссурийский  

городской округ 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Красный Яр» 

Уссурийского 

городского округа" 

Гурулёва Марина 

Николаевна 

Начальник отдела 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

Управления 

образования и 

молодежной 

политики 

Уссурийского 

городского округа 

Лукина Мария 

Анатольевна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работы муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Новоникольска» 

Уссурийского городского 

округа 

55 Ханкайский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

с. Астраханка 

Полтораднева 

Светлана 

Ивановна 

Главный 

специалист 

управления 

образования 

Администрации 

Ханкайского 

муниципального 

округа 

Коцко Оксана 

Васильевна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» с. Камень-Рыболов 

Ханкайского муниципального 

округа 

56 Хасанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

Алексеева 

Екатерина 

Анатольевна 

Начальник 

муниципального 

казенного 

Пантюхова 

Ирина 

Сергеевна  

Директор муниципального 

казённого 

общеобразовательного 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 21 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа пгт Посьет 

Хасанского 

муниципального 

района» 

учреждения 

«Управление 

образования 

Хасанского 

муниципального 

района» 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

пгт Краскино» Хасанского 

муниципального района 

57 Хасанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» пгт 

Славянка Хасанского 

муниципального 

района 

Алексеева 

Екатерина 

Анатольевна 

Начальник 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

образования 

Хасанского 

муниципального 

района» 

Николаева 

Елена 

Фармановна 

Директор  муниципального 

казённого 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

пгт. Зарубино» Хасанского 

муниципального района  

58 Хасанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» пгт 

Славянка Хасанского 

муниципального 

района 

Алексеева 

Екатерина 

Анатольевна 

Начальник 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

образования 

Хасанского 

муниципального 

района" 

Карпова 

Наталья 

Васильевна 

Учитель математики  

муниципального казённого 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

пгт Хасан» Хасанского 

муниципального района 

59 Хасанский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа пгт 

Алексеева 

Екатерина 

Анатольевна 

Начальник 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

образования 

Коновалова 

Ирина 

Евгеньевна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе муниципального 

казённого 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 22 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



Приморский 

Хасанского 

муниципального 

района» 

Хасанского 

муниципального 

района» 

общеобразовательная школа 

№ 2 с. Барабаш» Хасанского 

муниципального района 

60 Черниговский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8  

с. Черниговка 

Черниговского 

района» 

Яцентюк 

Анастасия 

Олеговна 

Главный 

специалист по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Управления 

образования  

Администрации 

Черниговского 

района 

Кравченко 

Татьяна 

Михайловна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средней 

общеобразовательной школы 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 1 

с. Черниговка» Черниговского 

района 

61 Чугуевский 

муниципальный округ 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» 

с. Кокшаровка 

Чугуевского района 

Приморского края 

Фунникова 

Наталья 

Анатольевна 

Главный 

специалист 

управления 

образования 

администрации 

Чугуевского 

муниципального 

округа 

Лосюк 

Екатерина 

Александровна 

Директор муниципального 

казенного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 9» с. Каменка Чугуевского 

района Приморского края 

62 Чугуевский 

муниципальный округ 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

с. Самарка 

Фунникова 

Наталья 

Анатольевна 

Главный 

специалист 

управления 

образования 

администрации 

Чугуевского 

Ермошина 

Надежда 

Ивановна 

Директор муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» с. Чугуевка Чугуевского 

района Приморского края 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 23 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



Чугуевского района 

Приморского края 

муниципального 

округа 

63 Шкотовский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 

пгт Шкотово» 

Шкотовского 

муниципального 

района Приморского 

края 

Калугина Наталья 

Ивановна 

Начальник отдела 

мониторинга и 

развития 

образования 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

образованием» 

Шкотовского 

муниципального 

района 

Колесникова 

Елена 

Владимировна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 15  

пос. Штыково» Шкотовского 

муниципального района 

64 Хорольский 

муниципальный 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа № 2» с. Хороль  

Хорольского 

муниципального 

района Приморского 

края 

Всеволодова 

Инна Юрьевна 

Главный 

специалист отдела 

образования и 

охраны прав детей 

управления 

народного 

образования 

администрации 

Хорольского 

муниципального 

округа 

Зверева 

Наталья 

Ивановна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 28 с. Вадимовка» 

Черниговского 

муниципального района 

65 Яковлевский 

муниципальный 

район 

Покровский филиал 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

Подложнюк 

Ольга Васильевна 

Начальник 

информационно-

методического 

отдела 

муниципального 

Дорош 

Наталья 

Николаевна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 24 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31



 

общеобразовательная 

школа с. Яковлевка» 

Яковлевского 

муниципального 

района 

казённого 

учреждения 

«Центр 

обеспечения и 

сопровождения 

образования» 

школа № 2»  

с. Новосысоевка 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-133 от 15.02.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 25 из 25. Страница создана: 15.02.2022 09:31


